

2023-05-08

Finansiering och stöd
Johanna Stenström
Tfn: 063-153199
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

RUN/168/2023

Medfinansiering till projekt SamRus 2

Ärendebeskrivning

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt *förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken*. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och *den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030* är styrande för vad medlen får användas till.

Stiftelsen Gaaltije har inkommit med en ansökan om 3 807 979 kronor till projektet *SamRus 2*. Projekttiden är 1 juni 2023 till 30 september 2026. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Tillväxtverket med 2 538 653 kronor genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF).

Stiftelsen Gaaltije har ansökt om 340 000 kronor i förskottsutbetalning. Motivet till ansökan om förskott uppges vara att Stiftelsen Gaaltije är en liten organisation med en begränsad ekonomi. För att hantera likviditetssituation ansöker de om ett förskott. Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 kronor.

Region Jämtland Härjedalen avslutade nyligen projektet *Vägar till hållbar utveckling* (RUN/174/2020) i vilket Gaaltije varit samverkanspart och ansvarat för delprojektet *SamRus*. Delprojektets uppdrag var att arbeta fram en samisk utvecklingsvision till gagn för samer och samiska organisationer och företag och dess möjlighet att såväl delta i samt påverka regionens utveckling på kort och lång sikt. Som ett resultat av detta presenterade Gaaltije nyligen visionsdokumentet *Med samiska perspektiv – regional utveckling i Jämtland Härjedalen*. I föreliggande ansökan framgår att visionsarbetet dock befinner sig i ett tidigt skede och behöver fördjupas och fokuseras.

I detta projekt ligger fokus på samisk kapacitetsutveckling och utveckling av färdigheter för smart specialisering i samhälle och företag för att synliggöra, inkludera och prioritera samiska perspektiv i det regionala utvecklingsarbetet, till gagn för samiska företags hållbara tillväxt och konkurrenskraft. Projektets primära målgrupp är små och medelstora samiska företag. Genom det nyligen genomförda visionsarbetet och dialogen med det samiska regionala samhället har Gaaltije ytterligare förstärkt sin kunskap kopplat till målgruppens behov, visioner och mål.

Kortsiktigt mål med projektet är att samisk kunskapsnivå om de demokratiska processerna med hänsyn till regional utveckling har förbättrats. Att samiska företags- och organisationers kunskap om sin roll och position i den regionala utvecklingen har stärkts. Att samhällets kunskap om var och hur samiska processer kring regional utveckling sker har förbättrats. Samt att tankesmedjan och mötesplatsen SamTank som centrum och diskussionspart för regional utveckling med samiska perspektiv har förstärkts.

På lång sikt ser Gaaltije att projektet kommer leda till att fler samiska utvecklingsprojekt har startats och bidrar till samhällsutvecklingen samt att samiska företag och organisationer, men även samhället i stort, kan ta en aktivare roll i regionens utveckling. Samt att andra utvecklingsprocesser har fått en tydligare uppfattning om samiska värderingar, perspektiv och behov. Detta leder enligt ansökan till större inkludering och därmed effektivare nyttjande av samhällets resurser samt bidrar till en smartare region, ett smartare Sverige och ett smartare Europa där utvecklingsresurser används effektivt, med ett inkluderande perspektiv och minskad risk för konflikter.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftstöd.

Beslutsmotivering

I den nationella strategin för hållbar regional utveckling lyfts vikten av arbetet med smart specialisering. Smart specialisering kan bidra till såväl spets som breddning av näringslivet. I strategin nämns att samernas möjlighet att medverka i den regionala utvecklingspolitiken ska utvecklas. Genom att fokusera på samisk kapacitetsutveckling och utveckling av färdigheter för smart specialisering i samhälle och företag för att synliggöra, inkludera och prioritera samiska perspektiv

i det regionala utvecklingsarbetet bedöms detta projekt harmonisera med den nationella strategin.

Projektet verkar för att uppnå målen i den regionala utvecklingsstrategin. Genom att skapa förutsättningar för det samiska samhället att utvecklas utifrån sina förutsättningar. Saepmi är en viktig del av samhällsutvecklingen i regionen. Projektet verkar även för att stärka en aktiv dialog och förankring mellan medborgare och samhällets olika aktörer och skapa förutsättning för att människorna som bor i länet känner sig delaktiga i samhällsutvecklingen och ges möjlighet att påverka i frågor som berör just dem. Detta är viktigt ur ett socialt och ekonomiskt hållbarhetsperspektiv.

Projektet styr mot alla fyra styrkeområden i regionens program för smart specialisering. Genom utveckling av kunskap och färdigheter för förståelse av, och påverkan på, smart specialisering samt skapa förutsättningar för att samiska företag ska kunna bidra till och påverka regional utveckling för att i nästa steg förbättra samiska företags hållbara tillväxt och konkurrenskraft.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator

1. Antal deltagande företag: mål 50 st

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "SamRus 2" med 60 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 3 807 979 kronor.
2. Förskott betalas ut med 340 000 kronor.
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
6. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande företag samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
7. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 november 2026.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Stiftelsen Gaaltje